
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 

L INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

593/08 

SALTA, 25 de Agosto de 2008.- 

Expediente N° 14.128/08 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud de baja de bienes, obrantes a fs. 1 y 3, que 
están a cargo de esta Facultad y de la Ing. Carolina Collivadino; y 

CONSIDERANDO: 

Que según a fs. 5 la Dirección de Patrimonio de esta Universidad, recomienda la baja de las mesas de 
dibujo y la silla calificando sus estados como "Malo", en razón que no brindan su servicio en forma eficiente 
y no sería conveniente su reparación en función de un análisis costo-beneficio ya que la misma, costaría más 
de un 40% de la amortización acumulada, además de haber superado su vida útil; 

Que a fs. 6 Asesoría Jurídica y a fs. 7 la Unidad de Auditoria Interna aconsejan emitir la resolución 
correspondiente; 

Que a fs. 9, se incorpora a las presentes actuaciones la nota N° 1296/08, mediante la cual la Directora 
Suplente del Colegio "San José" N° 8.100 solicita los bancos de dibujo (Mesas de Dibujo), que quedaron en 
desuso para esta Facultad;. 

Que por Resolución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos Directivos la Facultad 
de decidir sobre la Baja o condición de rezago de Bienes Muebles hasta un valor de mercado de pesos diez 
mil ($ 10.000,00). 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en sesión ordinaria de fecha 20/08/08 —C. Hacienda Despacho N° 44/08) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Disponer la baja definitiva de los bienes que se detallan a continuación, los que figuran 
registrados con los siguientes números de inventario. 

Cantidad 	Descripción 	 P.de Alta N° Cuenta 	N° Inv. 	Valor Res.:$ 

Mesa de dibujo completa de 	11-99999/1997 (11) 400-623-207 	 1,00 
madera. 	 (N' Actual: 7115) 

1 	Mesa de dibujo completa de 	11-99999/1997 (11) 400-623-920061 	 1,00 
madera. 	 (N° Actual: 7124) 

1 	Mesa de dibujo completa de 	1 1-99999/1 997 (11) 400-658-21 	 1,00 

madera. 	 (N° Actual: 7128) 
1 	Mesita para dibujo estructura 	1 1-99999/1 997 (11) 	400-658-153 	 1,00 

metálica con cuatro patas. 	 (N° Actual: 7129) 
Localizado en Dep. 44. 

1 	Mesita para dibujo estructura 	1 1-99999/1 997 (11) 	400-658-160 	 1,00 

metálica con cuatro patas. 	 (N° Actual: 7130) 



/dr  ril  UnNtraldad Nacional da Salta 

i li 101

1 

FACULTAD DE 
Id L=4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa  edu.ar 

///...593/08 

Mesa de dibujo estructura 
metálica. 

11-99999/1997 (11) 

Expediente N° : 14.128/08 

400-658-162 	 1,00 
(N° Actual: 7132) 

1 Mesa de dibujo completa de 11-99999/1997 (11) 400-658-212 1,00 
madera. (N° Actual: 7133) 

1 Mesa de dibujo completa de 1 1 -99999/1997 (11) 400-658-218 1,00 
madera. (N° Actual: 7134) 

1 Mesa de dibujo c/tablero, cab. 11-99999/1997(11) 400-658-920065 1,00 
Tablero: lx1,50m. (N° Actual: 7135) 

1 Mesa de dibujo c/tablero, cab. 11-99999/1997 (11) 400-658-920066 1,00 
Tablero: lx1,50m. (N° Actual: 7136) 

1 Mesa de dibujo c/tablero: 11-99999/1997 (11) 400-658-920067 1,00 

1,49xlm. (N° Actual: 7137) 
1 Mesa de dibujo c/tablero, cab. 11-99999/1997 (11) 400-658-920068 1,00 

Tablero: lx1,50m. (N° Actual: 7138) 
1 Mesa para dibujo estructura 11-99999/1997 (11) 400-658-920071 1,00 

metálica. (N° Actual: 7139) 
1 Mesa para dibujo completa de 11-99999/1997 (11) 400-658-920072 1,00 

madera. (N° Actual: 7140) 
1 Mesa de dibujo completa de 11-99999/1997 (11) 400-920074 1,00 

madera. (N° Actual: 7142) 
Mesa de dibujo completa de 11-99999/1997 (11) 400-658-920075 1,00 
madera. (N° Actual: 7143) .  

1 Mesa de dibujo c/tablero y cab. de 11-99999/1997 (1 1) 400-658-920076 1,00 
madera. (N° Actual: 7144) 

1 Mesa estructura metálica para 11-99999/1997 (11) 400-658-920077 1,00 
dibujo. (N° Actual: 7145) 

1 Sillas metal 4 patas estructura. 341/1985 (39) 400-852-10839 1,00 
cromada. Mod. Mary. Art. 135 (N° Actual: 46922) 
Tapizada. 

TOTAL: 	 $ 19.00  

SON: DIECINUEVE PESOS 

ARTICULO 2°.-Disponer que las mesas de dibujo mediante acta de destrucción y recibo, sean entregadas al 
Colegio "San José", dependiente del Ministerio de Educación: Dirección Gral, de Educación Privada N° 
8.100, con dirección en: B° Universitario Avda. Perito F. Moreno 256 de esta ciudad y realizar acta de 
destrucción por la silla. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese al Honorable Consejo Superior y siga a Dirección General de 
Administración, Departamento de Compras y Patrimonio de esta Facultad, a la Directora Suplente del 
Colegio "San José" N° 8.100 señora Carolina de los Ríos de Gallo, para su toma de razón y demás efectos.- 

m. 

• 
tYkR1A AL EJAt:DRA BERTUZZ1 

SECRETAR IA  

"M"A.11...TAD Dc l'ott3E1,11-EMA  

Ing. JORGE P'EL1X ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE iNGENTRJA 


	Page 1
	Page 2

